*tionem*, ita quamvis egregiis modum libertatis placere. 4, 35, 1 Graecos, quorum non modo libertas, etiam *libido* impunita; aut si quis advertit, dictis dicta ultus est. sed maxime *solutum* et sine obtrectatore fuit prodere de iis, quos. D 10, 41 si quando necesse sit pro periclitante amico potentiorum aures offendere, et probata sit fides et libertas excusata. I, 15, 22 fidem, libertatem (offenheit), amicitiam, praeципua humani animi bona, tu quidem eadem constantia retinebis, sed alii per obsequium imminent: inrumpet adulatio, blanditiae et.. sua cuique utilitas. 1, 4 octingentos.. annos multi auctores rettulerunt.. pari eloquentia ac libertate. IV, 4, 5 ipsa.. insectatio (Mucianus) in Vitellium sera et sine libertate. 3, 70, 5 Ennium.. recipi Caesar inter reos vetuit, palam aspernante Ateio quasi per libertatem. A 42, 18 non contumacia neque inani *iactatione* libertatis famam fatumque provocabat (Agricola). I, 1, 13. 2, 35, 6 *speciem* libertatis Piso praeceperat. 6, 38, 10 quae ab heredibus occultata recitari Tiberius iussit, *patientiam* libertatis alienae ostentans. D 10, 41 *excusare* cf. supra. 23, 26 sic exprimitis affectus, sic libertatem *temperatis*, ut.. I, 15 *retinere, imminuere*. IV, 5, 12 a Thrasea gener delectus e moribus socii nihil aequa ac libertatem *hausit*. 2, 87, 7 *metuere*. 16, 24, 8 vultum et spiritus et libertatem insontis.. *extimuit*. 15, 61, 6 *experiiri*. D 27, 12 cum de antiquis loquaris, *utere* antiqua libertate, \*a qua vel magis *degeneravimus* quam ab eloquentia. 13, 49, 5 cur enim, si rem p. *egere* libertate senatoria crederet, tam levia conseccaretur? i. q. freie sprache der sen. A 2, 6 illo igne vocem populi R. et libertatem senatus et conscientiam generis humani aboliri arbitrabantur i. q. freie gesinnung, freie haltung. IV, 44, 5 patres cooptatam libertatem, postquam obviam itum, omisere. 14, 12, 8 Thrasea.. sibi causam periculi fecit, ceteris libertatis initium non praebevit.

## II, 31, 7 Libertatis atrium.

**libertinus.** a) adi. 15, 57, 11 libertina mulier cf. ingenua a. 72, 11 matre l. ortus (Nymphaeus). 2, 85, 13 quattuor milia libertini *generis*. 4, 62, 4 Atilius quidam l. generis. b) subst. G 44, 17 neque *nobilem* neque *ingenuum*, ne libertinum quidem armis praeponere regia utilitas est. 13, 27, 6 si separarentur libertini, manifestam fore penuriam *ingenuorum*. G 25, 12 impares libertini libertatis argumentum sunt cf. ibi b. II, 8, 5 servus e Ponto sive.. libertinus ex Italia. III, 58, 12 equites R. obtulere operam pecuniasque, etiam libertinis idem munus.. flagitantibus. 11, 24, 22 libertinorum filiis magistratus mandare non.. repens, sed priori populo facultatum est. 12, 53, 12 libertinus (sc. Pallas) secessit ter miliens possessore. 14, 55, 15 pudet referre libertinos, qui ditiones spectantur (sc. quam tu, Seneca). 39, 8 (hostes), apud quos flagrante etiam tum libertate nondum cognita libertinorum potentia erat.

**libertus, -ta.** A) *libertus*. a) I, 2, 20 corrupti in dominos servi, in *patronos* liberti. 3, 36, 4 liberti ac servi, patrono vel domino cum voces, cum manus intentarent, ultro metue-

bantur. 13, 26, 1 actum in senatu de fraudibus libertorum, efflagitatumque ut adversus male meritos revocandae libertatis ius patronis daretur. 26, 12 quid aliud laeso patrono concessum, quam ut \*centesimum ultra lapidem in oram Campaniae libertum relegate? 44, 19 libertus suum illud facinus profiteri, se patroni iniurias ultum \*isse. 16, 10, 6 initium detegendae saevitiae praebuit interversis patroni rebus ad accusandum transgrediens Fortunatus libertus. 20, 6 libertus Thermi quaedam.. criminose detulerat, quae cruciatibus tormentorum ipse, patronus eius nece immerita \*luere. 14, 9, 8 accenso rogo libertus eius (sc. Agrippinae) cognomento Mnester se ipse ferro transegit, incertum caritate in *patronam* an metu exiti. A 19, 6 domum suam coercuit (Agricola).. nihil per libertos [codd. liberos] servosque publicae rei (sc. agere). G 25, 8 liberti non multum supra servos sunt (sc. apud Germanos) cf. ibi b. I, 2, 20 cf. supra. 7, 14 venalia cuncta, praepotentes liberti, servorum manus subitis avidae. 22, 2 intimi libertorum servorumque (sc. Othonis), corruptius quam in privata domo habiti. II, 49, 12 ad gemitum morientis ingressi liberti servicie et.. praetorii praefectus unum vulnus invenere. IV, 59, 2 Voculam de supremis agitament liberti servicie prohibnuere.. mortem sponte praevenire. 3, 36, 4 cf. supra. 11, 12, 14 velut translata iam fortuna (sc. principali), servi liberti paratus principis apud adulterum visebantur. 13, 21, 19 servos vel libertos (sc. principis) ad scelus corruptos. 15, 54, 20 multos adstitisse libertos ac servos, qui eadem viderint. 64, 3 servi libertique obligant brachia, premunt sanguinem. 72, 12 matre libertina ortus, quae corpus.. inter servos libertosque principum vulgaverat. 4, 6, 23 rari per Italiam Caesaris agri, modesta *servitia*, intra paucos l. domus. 13, 27, 16 eruptus (est) amitae libertus Paris quasi iure civili, non sine infamia principis, cuius iusu perpetratum *ingenuitatis* iudicium erat. I, 4, 13 patres laeti.. ; primores equitum.. ; pars populi.. magnis domibus adnexa, *clientes* libertique damnatorum et exulum in spem erecti: plebs sordida.. , deterrimi servorum.. 4, 59, 16 a libertis et clientibus, apiscendae potentiae properis, extimulatur (Nero). I, 49, 13 (Galba) *amicorum* libertorumque, ubi in bonos incidisset, sine reprehensione patiens, si mali forent, usque ad culpam ignarus. II, 91, 5 (Vitellius) omnis humani divinique iuris expers, pari libertorum, amicorum socioria, velut inter temulentos agebat. III, 58, 7 hortantibus libertis (nam amicorum eius quanto quis clarior, minus fides) vocari tribus iubet (Vitellius). 2, 12, 10 libertorum servilia (esse) ingenia, amicis inesse adulationem. D 7, 7 apud principem ipsos illos libertos et *procuratores* principum.. defendere. A 43, 9 per omnem valetudinem eius crebrius quam ex more principatus.. et libertorum primi et *medicorum* intimi venere. 6, 8, 25 libertis quoque ac *ianitoribus* eius (sc. Seiani) notescere pro magnifice accipiebatur. 15, 55, 3 deductus ab ianitoribus ad libertum Neronis Epaphroditum, mox ab eo ad Neronem. — II, 57, 9 postulante exercitu, ut l. suum Asiaticum equestri